
平成 30 年 11 月 16 日  

保護者の皆様  

大阪府立懐風館高等学校 

ＰＴＡ会長 本村香尾里 

校   長 柴 浩 司               

 

「ＳＮＳ（ソーシャルネットワーキングシステム）に関する講演会」のご案内 

 

 深秋の候 保護者の皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は

本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 また、先日の本年創立 10周年記念行事におきましては、保護者の方々の御協力のおかげで、無

事終了することができました。重ねて御礼申し上げます。 

さて、現在、スマートフォンやパソコンをつかったＳＮＳは生徒、保護者を問わず、日常的に

活用され、コミュニケーションツールや緊急連絡など生活を密着した必需品となっています。一

方、ＳＮＳを悪用した犯罪やトラブルがあとを絶たないのも事実です。 

このたび、下記のとおり、「ＳＮＳ（ソーシャルネットワーキングシステム）に関する講演会」

を開催し、ＳＮＳに関する正しい知識や操作方法を学ぶとともに、現代社会におけるソーシャル

リスクの現状を知る機会を設けました。保護者の皆様におかれましては、この機会を御活用いた

だき、正しいＳＮＳの利用方法を理解やお子様への指導の一助になれば幸いです。御参加お待ち

しております。 

 

記 

 

    １ 日 時 平成３０年１１月２８日（水）１３時１５分から６０分程度 

  ２ 場 所 本校懐風館高校 第一体育館 

  ３ 講 師 ＮＩＴ情報技術推進ネットワーク株式会社 

         代表取締役 篠原 喜一 氏 

  ４ その他 ①申し込みの必要はありません。 

②保護者の方は、3階ギャラリー席を用意しております 

（全校生徒が２階フロアで拝聴します） 

②当講演中は、内容等の関係で、生徒に対してスマートフォン等の使用を

認めます。保護者の方もスマートフォンを御持参いただき一緒に操作等

をしながら拝聴ください。 

本件担当・問合せ先 

教 頭   ：高橋 雅彦 

生徒指導主事：西原 承憲 

 ０７２－９５７－０００１ 

   k-toiawase＠kaifukan.osaka-c.ed.jp 


